
- 1 -

議案第４５号

旧取手第一中学校解体工事請負契約の締結について

旧取手第一中学校解体工事につき，次のとおり仮工事請負契約を締結したので，地

方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例第２条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 旧取手第一中学校解体工事

２ 契 約 金 額 金２０４，５５２，０００円

３ 契約の相手方 染谷・大竹特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県常総市水海道淵頭町２９８２番地

株式会社染谷工務店

代表取締役 服部 明浩

構成員 茨城県取手市小文間５５８４番地

大竹建設株式会社

代表取締役 大竹 光

４ 契 約 方 法 一般競争入札

平成２９年９月１日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 旧取手第一中学校解体工事

２ 工事場所 取手市井野三丁目１５番１号

３ 工事概要 （仮称）取手市立取手東部保育所・地域子育て支援センターの建

設に当たり，旧取手第一中学校の解体工事を行うものです。

（１）工事対象施設

・昇降口棟 ＲＣ造 ３階 １,３０２㎡

・教室棟 ＲＣ造 ４階 ３,３１６㎡

・管理・教室棟 ＲＣ造 ４階 １,８９８㎡

・柔剣道場 Ｓ造 ２階 ３５４㎡

・その他 運動部室，渡り廊下，ポンプ室，倉庫３棟，焼却炉小屋，

グラウンドネット

（２）工事内容

・仮設工事 解体時の防じんのための養生

・解体工事 昇降口棟，教室棟，管理・教室棟，柔剣道場，運動部室，渡

り廊下，ポンプ室，倉庫３棟，焼却炉小屋

・建屋附帯設備等撤去工事 変電設備，受水槽

・アスベスト対策工事 音楽室の天井の養生，運搬及び処分（工事前，作

業中及び工事後の環境測定の実施を含む。）

・杭引抜き工事 プレキャストコンクリート杭等

・外構等撤去工事 アスファルト舗装，コンクリート舗装，外灯，花壇，

排水構造物等

・廃材等運搬処分 コンクリート殻，変電設備，受水槽，

アスファルト舗装等

・グラウンドネット・ポール撤去工事 コンクリート製支柱等

・その他 記念碑及び石像移設，倉庫移設，既存樹木伐採等

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 平成３０年６月２９日



- 3 -

５ 入札参加業者（５業者）

染谷・大竹特定建設工事共同企業体

常総・上建特定建設工事共同企業体

岡部・コウキ特定建設工事共同企業体

常陽・赤塚特定建設工事共同企業体

成島・中央特定建設工事共同企業体



- 4 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 旧取手第一中学校解体工事

履行場所 取手市井野三丁目１５番１号 契約方法 一般競争入札

入札会場 財政部管財課 入札日時 平成２９年７月２４日

予定価格 \229,975,200 入札書比較価格 \212,940,000

最低制限価格 \203,698,800
最低制限価格

入札書比較価格
\188,610,000

入札者 入札第１回

染谷・大竹特定建設工事共同企業体 \189,400,000 落札

常総・上建特定建設工事共同企業体 \205,000,000

岡部・コウキ特定建設工事共同企業体 \210,500,000

常陽・赤塚特定建設工事共同企業体 \212,940,000

成島・中央特定建設工事共同企業体 \187,000,000 不落札

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \204,552,000 円
請負者

氏 名

染谷・大竹特定建設工事

共同企業体

仮契約

年月日
平成２９年７月２４日 契約期間

議会の議決の日の翌日から

平成３０年６月２９日まで



Ｇ
Ｍ

Ｇ
Ｍ

Ｇ
Ｍ

Ｇ
Ｍ

Ｇ
Ｍ

Ｇ
Ｍ

Ｇ
Ｍ

13
,
0
00

13
,
0
00

13
,
0
00

13
,
0
00

13
,
0
00

13
,
0
00

13
,
0
00

ＮＮＮＮＮＮＮ

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟

体育館体育館体育館体育館体育館体育館体育館

プールプールプールプールプールプールプール

旧取手第一中学校解体工事旧取手第一中学校解体工事旧取手第一中学校解体工事旧取手第一中学校解体工事旧取手第一中学校解体工事旧取手第一中学校解体工事旧取手第一中学校解体工事

－５－－５－－５－－５－－５－－５－－５－

解体建物

工事範囲

1504
多角形

1504
四角形

1504
四角形

1504
四角形

1504
多角形

1504
四角形


